СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа
ОРЕХОВО-БОРИСОВО ЮЖНОЕ

РЕШЕНИЕ

06.08.2018   №   СД-05-62
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Южное от 08.12.2017 № СД-05-35

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации                          от 29 июня 2018 года № 378 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы» Совет депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Южное решил:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Южное от 8 декабря 2017 года № СД-05-35 «Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном округе Орехово-Борисово Южное на 2018 год» в приложение к решению:
0.  дополнить пункт 1 приложения новыми строками 1.6, 1.7 в редакции согласно приложению к настоящему решению;
0.  дополнить пункт 2 приложения новыми строками 2.10, 2.11 в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Орехово-Борисово Южное www.mo-obu.ru.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Орехово-Борисово Южное Глотову И.Б.

Глава муниципального округа
Орехово-Борисово Южное						     И.Б. Глотова

Приложение
к решению Совета депутатов муниципального округа Орехово-Борисово Южное
от 06.08.2018   №   СД-05-62

	№№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.6.
	Контроль за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения.
	2018 г.
	Руководитель аппарата Совета депутатов

	1.7.
	Повышение квалификации муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	2018 г.
	Руководитель аппарата Совета депутатов

	2.10.
	Повышение эффективности кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.
	2018 г.
	Муниципальный служащий, ответственный за ведение кадровой работы

	2.11.
	Обучение муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации, по образовательным программам в области противодействия коррупции.
	2018 г.
	Руководитель аппарата Совета депутатов